
EL CONGRESO NACIONAL 
LONS 1 DER:ANDO 

Que 	Lista Adjunta, SE CJESEíflpesa como prof asora del "Centro de 
Alcance Social Programas de Estudios Libres", en la cantón 
Ventanas provincia de Los Ríos;  

Que la mencionada educadora, a lo largo de su carrera docente ha 
entregado su vida, con mucho amor, sacrificio y dedicación a 
educar a la niez y juventud estudiosa en diferentes sectores del 
Fa . s 

Que es deber del Congreso Nacional exhortar los valores cívicos, 
morales y profesionales de sus ilustres hijos que con su hacer 
coadyuvan al engrandecimiento de la Patria; y, 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales. 

ACUERDA 

Hacer público 01 reconocimiento del Congreso Nacional a la Lista 
Adjunta por la labor cumplida, destacando sus méritos y xi tos en 
beneticio de la nihez y juventud estudiosa del Ecuador. 

Recomendar Su nombre como ejemplo digno a seguir por presentes y 
futuras generaciones de maestros. 

Delegar al seior Ingeniero GUILLERMO BORJA FARAH Legislador por la 
provincia de Los Ríos, para que en representación del Congreso 
Nacional del Ecuador, entregue copia autógrafa del presente Acuerdo 
a tan distinguida maestra, en la Sesión Solemne con motivo de la 
Primera Incorporación Masiva de Bachilleres de la República, en las 
especializaciones de: Químico - Biólogo; Filosófico - Sociales; y 
Físico - Matemático, a realizarse en la Iglesia 'Corazón de Jesús" de 
la ciudad de Ventanas. Ci día viernes 30 de enero de 1998 

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito, 	st.r.ito Metropolitano, 
a los veintiún d.jas del mes de enero (Je Tl 

	
ovecientos noventa 

ocho. 	 (\ 	/ 

Dr. HE»41 MOELLER 
Presidente el Congres Nacional 

Dr. J. FBRIZZIO BRITO MORAN 
Secretario General del Congreso Ñac 	al 

bit bts 



MEMORANDUM 
IRESO NACIONAL 

No. 0140-GBF-DPLR 

PARA 	: 	DR. FPBRIZZIO BRITO 
SECRETARIO DEL H. CONGRESO NACIONAL 

DE 	 H. OSCAR LÍNDIVAR GONZPLEZ 
DIPUTADO POR LA PROVINCIA DE LOS RIOS 

ASUNTO 	ELABORACION DE ACUERDO 

FECHA 	: 	QUITO, ENERO 21 DE 1998 

Por la presente, me permito solicitar a usted muy 
comedidamente de disponga a quien corresponda la 
elaboración de cinco acuerdos de felicitación en 
favor de cinco descados Profesores que han dedicado 
su esfuerzo a educar estudiantes en el Primer Centro 
de Alcance Social Programas de Estudios Libres en 
el Cantón Ventanas, Provincia de Los Rios. 

Adjunto a la presente copia de los acuerdo), 
men 6n. 

At nt ment 

/' 

H. 	CAR L DI 	G 	EZ 	 / 

DIPUTADO POR 	P lI.,ÇI DE Lbs 

1 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

CONGRESO NACIONAL 
CON 5 IDER ANDO 

QUE la señora Licenciada LOURDES CAMPOZANO GONZALEZ se desempeña como 
profesora del CENTRO DE ALCANCE SOCIAL PROGRAMAS DE ESTUDIOS 
LIBRES en el Cantón Ventanas, de la Provincia de Los Ríos; 

QUE 	la mencionada educadora, a lo largo de su carrera docente esta 
entregando su vida con mucho amor, sacrificio y dedicación a educar 
a la niñez y a la juventud estudiosa, en diferentes sectores del 
País. 

QUE que es deber del Congreso Nacional exhortar los valores cívicos, 
morales y profesionales de sus ilustres hijos que con su hacer 
coadyuvan al engrandecimiento de la Patria, y, 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

ACUERDA 

Hacer público el reconocimiento del Congreso Nacional a la Licenciada 
LOURDES CAMPOZANO BONZALEZ por la labor cumplida, destacando sus méritos 
y óxitos en beneficio de la niñez y juventud estudiosa del Ecuador. 

Recomedar su nombre como ejemplo digno a seguir por presentes y futuras 
generaciones de maestros. 

Delegar al señor Ingeniero GUILLERMO BORJA FARAH, Legislador por la 
Provincia de Los Ríos para que, en representación del Congreso Nacional 
del Ecuador, entregue el presente Acuerdo a la distinguida maestra, 
en la Sesión Solemne con motivo de la Primera Incorporación Masiva de 
Bachilleres de la República Especialización Químico Biologo - Filosófico 
Sociales y Físico rlatermótico a realizarse en la Iglesia "Corazón de 
Jesús" de Ventanas el día viernes 30 de Enero del presente año. 

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito ................... 

DR. HEINZ ÍIOELLER F. 
PRESIDENTE DEL H. CONGRESO NACIONAL 

DR. FABRIZZIO BRITO M. 
SECRETARIO DEL H. ONGRESO NACIONAL 



REPIJBLICA DEL ECUADOR 

CONGRESO NACIONAL 
CONSIDERANDO 

QUE el 	señor 	Doctor RtJTCHE SAENZ PARRALES se desempeña como 

profesor del CENTRO DE ALCANCE SOCIAL 	PROGRAMAS DE ESTUDIOS 
LIBRES 	en 	el Cantón Ventanas, 	de la Provincia de Los Ríos; 

QUE 	el mencionado educador, a lo largo de su carrera docente esta 
entregando su vida con mucho amor, sacrificio y dedicación a educar 
a la niñez y a la juventud estudiosa, en diferentes sectores del 

País. 

QUE que es deber del Congreso Nacional exhortar los valores cívicos, 
morales y profesionales de sus ilustres hijos que con su hacer 
coadyuvan al engrandecimiento de la Patria, y, 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

ACUERDA 

Hacer público el reconocimiento del Congreso Nacional al Doctor RUTCHE 
SAENZ PARRALES por la labor cumplida, destacando sus móritos y éxitos 
en beneficio de la niñez y juventud estudiosa del Ecuador. 

Recomedar su nombre como ejemplo digno a seguir por presentes y futuras 
generaciones de maestros. 

Delegar al señor Ingeniero GUILLERMO BORJA FARAH, Legislador por la 
Provincia de Los Ríos para que, en representación del Congreso Nacional 
del Ecuador, entregue el presente Acuerdo al distinguido maestro, en 
la Sesión Solemne con motivo de la Primera Incorporación Masiva de 
Bachilleres de la República Especialización Químico Biologo - Filosófico 
Sociales y Físico IYiatermtico a realizarse en la Iglesia "Corazón de 
Jesús" de Ventanas el día viernes 30 de Enero del presente año. 

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito ................... 

DR. HEINZ MOELLER F. 
PRESIDENTE DEL H. CONGRESO NACIONAL 

DR. FABRIZZIO BRITO M. 
SECRETARIO DEL H. CONGRESO NACIONAL 



1I! 

REPIJBLICA DEL ECUADOR 

CONGRESO NACIONAL 
CON SI OEA ANDO 

QUE el señor 	Licenciado NICOLAS DUQUE ALVARADO se desempeña como 
Profesor y Coordinador General del CENTRO DE ALCANCE SOCIAL 
PROGRAMAS DE ESTUDIOS LIBRES en el Cantón Ventanas, de la 
Provincia de Los Ríos; 

QUE 	el mencionado educador, a lo largo de su carrera docente esta 
entregando su vida con murho amor, sacrificio y dedicación a educar 
a la niñez y a la juventud estudiosa, en diferentes sectores del 
País. 

QUE que es deber del Congreso Nacional exhortar los valores cívicos, 
morales y profesionales de sus ilustres hijos que con su hacer 
coadyuvan al engrandecimiento de la Patria, y, 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

ACUERD A 

Hacer público el reconocimiento del Congreso Nacional al Licenciado 
NICOLAS DUQUE ALVARADO por la labor cumplida, destacando sus méritos 
y éxitos en beneficio de la niñez y juventud estudiosa del Ecuador. 

Recomedar su nombre como ejemplo digno a seguir por presentes y futuras 
generaciones de maestros. 

Delegar al señor Ingeniero GUILLERMO BORJA FARAH, Legislador por la 
Provincia de Los Ríos para que, en representación del Congreso Nacional 
del Ecuador, entregue el presente Acuerdo al distinguido maestro, en 
la Sesión Solemne con motivo de la Primera Incorporación Masiva de 
Bachilleres de la República Especialización Químico Biologo - Filosófico 
Sociales y Físico FV1atermtico a realizarse en la Iglesia "Corazón de 
Jesús" de Ventanas el día viernes 30 de Enero del presente año. 

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito ................... 

DR. HEINZ MOELLER F. 
PRESIDENTE DEL H. CONGRESO NACIONAL 

DR. FABRIZZIO BRITO M. 
SECRETARIO DEL H. CONGRESO NACIONAL 



9 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

CONGRESO NACIONAL 
CON 5 IDE R ANDO 

QUE el se?or Profesor ROBERTO ESCALANTE ALMEA se desempe1a como profesor 

del CENTRO DE ALCANCE SOCIAL PROGRAMAS DE ESTUDIOS LIBRES en 

el Cantón Ventanas, de la Provincia de Los Ríos; 

QUE 	el mencionado educador, a lo largo de su carrera docente esta 

entregando su vida con mucho amor, sacrificio y dedicación a educar 

a la niílez y a la juventud estudiosa, en diferentes sectores del 

País. 

QUE que es deber del Congreso Nacional exhortar los valores cívicos, 

morales y profesionales de sus ilustres hijos que con su hacer 

coadyuvan al engrandecimiento de la Patria, y, 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

ACUERDA 

Hacer público el reconocimiento del Congreso Nacional al Profesor 

ROBERTO ESCALANTE 41/16i9or  la labor cumplida, destacando sus móritos 

y óxitos en beneficio de la niíez y juventud estudiosa del Ecuador. 

Recomedar su nombre como ejemplo digno a seguir por presentes y futuras 

generaciones de maestros. 

Delegar al sefSor Ingeniero GUILLERMO BORJA FARAH, Legislador por la 

Provincia de Los Ríos para que, en representación del Congreso Nacional 

del Ecuador, entregue el presente Acuerdo al distinguido mestro, en 

la Sesión Solemne con motivo de la Primera Incorporación Masiva de 

Bachilleres de la República Especialización Químico Biologo - Filosófico 

Sociales y Físico Matermótico a realizarse en la Iglesia "Corazón de 

Jesús" de Ventanas el día viernes 30 de Enero del presente a?ío. 

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito ................... 

DR. HEINZ ÍIOELLER F. 

PRESIDENTE DEL H. CONGRESO NACIONAL 

DR. FABRIZZIO BRITO M. 

SECRETARIO DEL H. CONGRESO NACIONAL 



REPIJBLICA DEL ECUADOR 

CONGRESO NACIONAL 

CONSIDERANDO 

QUE el señor Profesor SANTIAGO VERA CASTILLO se desempeña como profesor 
del CENTRO DE ALCANCE SOCIAL PROGRAMAS DE ESTUDIOS LIBRES en 
el Cantón Ventanas, de la Provincia de Los Ríos; 

QUE 	el mencionado educador, a lo largo de su carrera docente esta 
entregando su vida con mucho amor, sacrificio y dedicación a educar 
a la niñez y a la juventud estudiosa, en diferentes sectores del 
País. 

QUE que es deber del Congreso Nacional exhortar los valores cívicos, 
morales y profesionales de sus ilustres hijos que con su hacer 
coadyuvan al engrandecimiento de la Patria, y, 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, 

ACUER DA 

Hacer público el reconocimiento del Congreso Nacional al Profesor 
SANTIAGO VERA CASTILLO por la labor cumplida, destacando sus m&ritos 
y óxitos en beneficio de la niñez y juventud estudiosa del Ecuador. 

Recomedar su nombre como ejemplo digno a seguir por presentes y futuras 
generaciones de maestros. 

Delegar al señor Ingeniero GUILLERMO BORJA FARAH, Legislador por la 
Provincia de Los Ríos para que, en representación del Congreso Nacional 
del Ecuador, entregue el presente Acuerdo al distinguido mestro, en 
la Sesión Solemne con motivo de la Primera Incorporación Masiva de 
Bachilleres de la República Especialización Químico Biologo - Filosofico 
Sociales y Físico Matermtico a realizarse en la Iglesia "Corazón de 
Jesús" de Ventanas el día viernes 30 de Enero del presente ario. 

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito ................... 

DR. HEINZ MOELLER E. 
PRESIDENTE DEL H. CONGRESO NACIONAL 

DR. FABRIZZIO BRITO M. 
SECRETARIO DEL H. CONGRESO NACIONAL 


